Sy
st
èm
es
d'
at
ta
ch

Diamètre min.
d'alésage
Système de codification
Diamètre
Ø20
0
2000
FBH1920 FBH2526 FBH3233 FBH4042 FBH5053 FBH6368 FBH6398 FBH8098
vc
 (m
/m
in
)
Ø26 Ø30Ø23 Ø33 Ø38 Ø42Ø34 Ø43 Ø53 Ø54Ø48 Ø61 Ø70 Ø81Ø68 Ø84 Ø100 Ø114 Ø125 Ø150Ø98
Fixation: HSK63A défaut (G2.5)
FBH type défaut
FBH type amélioré
Systèm
es
d'attachem
ent
81
I
ISérie FBH
S-FBH
Barre d'alésage micrométrique de type modulaire avec queue carbure/acier
(mm)
Désignation Dia. de queue
Ød
Plage d'alésage ØD Longueur
totale L
Profondeur
d'alésage max. M Queue standard Tête d'alésage
micrométrique Cartouche
min max
S19W - FBH20 - 120 19 20 26 190 120 S19W-MD19F - 157 FBH1920N FBB20N
140 19 20 26 210 140 - 177 FBH1920N FBB20N
160 19 20 26 230 160 - 197 FBH1920N FBB20N
S25W - FBH26 - 150 25 26 34 235 150 S25W-MD25F - 197.5 FBH2526N FBB26N
175 25 26 34 260 175 - 222.5 FBH2526N FBB26N
200 25 26 34 285 200 - 247.5 FBH2526N FBB26N
S32W - FBH33 - 180 32 33 43 280 180 S32W-MD32F - 239 FBH3233N FBB33N
240 32 33 43 340 240 - 299 FBH3233N FBB33N
S19 - FBH20 - 40 19 20 26 110 40 S19-MD19 F- 77 FBH1920N FBB20N
60 19 20 26 130 60 - 97 FBH1920N FBB20N
80 19 20 26 150 80 - 117 FBH1920N FBB20N
S25 - FBH26 - 50 25 26 34 135 50 S25-MD25F - 97.5 FBH2526N FBB26N
75 25 26 34 160 75 - 122.5 FBH2526N FBB26N
100 25 26 34 185 100 - 147.5 FBH2526N FBB26N
S32 - FBH33 - 90 32 33 43 190 90 S32-MD32F - 149 FBH3233N FBB33N
120 32 33 43 220 120 - 179 FBH3233N FBB33N
• Désignation : Queue + Tête + Cartouche
S-FBH
Barre d'alésage micrométrique de petite taille avec queue carbure/acier
(mm)
Désignation Dia. de queue
Ød
Plage d'alésage ØD Longueur
totale L
Profondeur
d'alésage max. M Queue standard Tête d'alésage
micrométrique Cartouche
min max
S14W - FBH15 - 85 14 15 18 155 85 S14W-M6-123 FBH15 FBB15-C
110 14 15 18 180 110 -148 FBH15 FBB15-C
S16W - FBH18 - 95 16 18 22 165 95 S16W-M8-128 FBH18 FBB15-C
125 16 18 22 195 125 -158 FBH18 FBB15-C
S14 - FBH15 - 40 14 15 18 110 40 S14-M6-78 FBH15 FBB15-C
55 14 15 18 125 55 -93 FBH15 FBB15-C
S16 - FBH18 - 45 16 18 22 115 45 S16-M8-78 FBH18 FBB15-C
60 16 18 22 130 60 -93 FBH18 FBB15-C
S 19 W - FBH20 - 160
Profondeur d'alésage
max. (mm)
Aucun : Acier
W : Carbure
Queue droite Tête d'alésage
micrométrique
Système de codification
Dia. queue
Sy
st
èm
es
d'
at
ta
ch
em
en
t
82
I
I Série FBH
FBH
Tête d'alésage micrométrique
(mm)
Désignation
Plage d'alésage ØD
L Plage réglable sur
1 tour de bague graduée MD kg
min max
FBH 1920B 20 26 33 Ø0,4mm MD1911 0,06
2526B 26 34 37 Ø0,4mm MD2514 0,12
3233B 33 43 41 Ø0,5mm MD3218 0,24
4042B 42 54 47 Ø0,5mm MD4022 0,41
5053B 53 70 57 Ø0,6mm MD5028 0,8
6368B 68 100 71 Ø0,8mm MD6336 1,7
6398B 98 150 71 Ø0,8mm MD6336 2,35
• FBH_ _ _ _B (Type nouveau)
• Désignation différente pour l'attachement standard et le cartouche de tête
• FBB cartouche: I85
Plaquettes
Pour barre d'alésage micrométrique
1DIV = Ø0,01mm
Désignation Nuance Application Vis Clé
CCET0301_ _L

d'alésage
Broche Type nouveau
Système de codification
Sy
st
èm
es
d'
at
ta
ch
em
en
t
84
I
I
TBC (Alésage d'ébauche) FBC (Alésage de finition)
•• Large plage d'ébauche : Ø130 - Ø540 mm
•• Structure totalement stable permettant d'effectuer des usinages lourds
•• Ébauche et finition disponibles en échangeant les ensembles de cartouches
Informations techniques - Série TBC / FBC
TBC Ensemble tête FBC Ensemble tête
TBC FBC
Plaquettes
TBC	 CCMT1204_ _, CNMG1204_ _
FBC	 CCMT09T3_ _, CCGT09T3_ _,
	 CCMT1204_ _, TPMT1103_ _, TPGT1103_ _
TBC (Alésage d'ébauche)
Caractéristiques
•• Large plage d'alésages pour les grands diamètres : Ø130-Ø540 mm
•• Structure totalement stable et plus précise permettant d'effectuer des usinages lourds
en diminuant l'effort de coupe
•• Disponible pour l'alésage de finition grâce à la même forme de rail (compatible avec cartouche FBH)
•• Poids du corps plus léger par rapport au type classique (réduction de poids 5 à 20%)
•• Cartouches avec divers angles d'approche disponibles : 15°, 45°
•• Goupille d'arrosage interne, vaporisation du liquide en 6 directions (montage, démontage facile)
Conditions de coupe recommandées
6 voies, réfrigération à 360°
Corps
Clavette
Cartouche
Rail
Détails du système d'arrosage
 Cartouche :	 BCC 1348
 Plaquette :	 CCMT 1204_ _
          	 CNMG 1204_ _
Diverses cartouches (15°, 45°)
Moins de poids et plus d'espace
pour l'évacuation des copeaux
Amélioration
de la rigidité
Nouveau
type
Goupille
réfrigérant
Rail
Tête Corps Conduit réfrigérant
Cartouche
345mm
M
ax
. Ø
 3
15
Cartouche (A) (B) (L) (ɑ°) Plaquette
BCC1348
50 60 64.5
1° CCMT0600_ _
BCC1348-SN15 15° SNMG1204_ _
BCC1348-SN45 45° SNMG1204_ _
BCC1354
50 60 89.5
0° CCMT0602_ _
BCC1354-SN15 15° SNMG1204_ _
BCC1354-SN45 45° SNMG1204_ _
Systèm
es
d'attachem
ent

ta
ch
em
en
t
86
I
I Ensemble tête
TBC
Set (Rail et cartouche)
(mm)
Désignation
Plage d'alésage ØD
L kg Cartouche Plaquette
min max
TBC 130S 130 180 90 3.3 BCC1348 CCMT1204_ _
175S 175 225 90 3.6 BCC1348 CCMT1204_ _
220S 220 270 90 4.0 BCC1348 CCMT1204_ _
265S 265 315 90 4.1 BCC1348 CCMT1204_ _
310S 310 390 90 5.0 BCC1354 CCMT1204_ _

130-C12
130-T11
• Exemple de commande
- SK50-FMD050-85
- TBC-130S
- FBC-130S
- FBB130-C09
Cartouche
Rail
Bloc d'équilibrage
Sy
st
èm
es
d'
at
ta
ch
em
en
t
88
I
I
BT-FMD
Corps (Attachement standard) MAS403-BT
(mm)
Désignation Stock L ØC kg
BT50 FMD50-85 85 50 5,9
FMD50-155 155 50 7,9
FMD50-205 205 50 9,7
FMD50-255 255 50 10,4
• Système d'arrosage en option
SK-FMD
Corps (Attachement standard) DIN 69871-1 A/B, ISO 7388/1: 1983(E)
(mm)
Désignation Stock L ØC kg
SK50 FMD50-85 85 50 5,9
FMD50-155 155 50 7,9
FMD50-205 205 50 9,7
FMD50-255 255 50 10,4
FMD50-425 425 50 -
• Système d'arrosage en option
FMD
	 ▲: Stocké en Europe  ●: Stocké en Corée du Sud  ○: Production sur demande
Systèm

at
ta
ch
em
en
t
90
I
I
DBT-MD
Fig.1
Fig.2
Fig.3
(mm)
Désignation Stock ØC ØD L L1 G kg Fig.
DBT40 MD19F-70 19 11 70 43 M5 1,8 1
MD25F-95 25 14 95 68 M6 1,9 1
MD32F-100 32 18 100 73 M8 2,3 1
MD40F-115 40 22 115 88 M10 2,7 1
MD50F-105 50 28 105 78 M12 2,7 1
MD63F-64 63 36 64 37 M16 3,3 3
MD63F-110 63 36 110 83 M16 4,6 3
MD80F-100 80 45 100 73 M16 4,8 3
DBT50 MD19F-100 19 11 100 62 M5 4,3 1
MD25F-105 25 14 105 67 M6 4,5 1
MD32F-110 32 18 110 72 M8 5,1 1
MD40F-145 40 22 145 107 M10 5,1 1
MD50F-125 50 28 125 87 M12 6 1
MD50F-160R 50 28 160 122 M12 6,2 2
MD63F-140R 63 36 140 102 M16 6 2
• Acticles ci-dessus, des attachements standard sont disponibles sur commande
• Sélectionnez le type en fontion du cône de broche de la machine
• Système d'arrosage en option
Pièces Vis conique Clé
MD50F BTT1215F LW-6
MD63F BTT1620F LW-8
Système modulaire
	 ▲: Stocké en Europe  ●: Stocké en Corée du Sud  ○: Production sur demande
Systèm
es
d'attachem
ent
91
I
I
SK-MD
Fig.1
Fig.2
DIN 69871-1 A/B, ISO 7388/1: 1983(E)
(mm)
Désignation Stock min ØC ØD L L1 G kg Fig.
SK40 MD19F-80 11 19 11 80 45 M5 1,8 1
MD25F-80 14 25 14 80 44 M6 1,8 1
MD25F-105R 14 25 14 105 69 M6 1,9 1
MD32F-85 18 32 18 85 49 M8 2 1
MD32F-115 18 32 18 115 79 M8 2,3 1
MD40F-60 22 40 22 60 24 M10 2,4 1
MD40F-100 22 40 22 100 64 M10 2,4 1
MD40F-125 22 40 22 125 89 M10 2,7 1
MD50F-75 28 50 28 75 39 M12 2,2 2
MD50F-100 28 50 28 100 64 M12 2,2 2
MD63F-70 36 63 36 70 34 M16 3,3 2
SK50 MD19F-85 11 19 11 85 49 M5 4,2 1
MD25F-80 14 25 14 80 44 M6 4,3 1
MD25F-105 14 25 14 105 69 M6 4,7 1
MD32F-85 18 32 18 85 49 M8 4,8 1
MD32F-110 18 32 18 110 74 M8 5,1 1
MD32F-155 18 32 18 155 119 M8 5,3 1
MD40F-100 22 40 22 100 64 M10 5,2 1
MD40F-145 22 40 22 145 109 M10 5,3 1
MD40F-195 22 40 22 195 159 M10 5,4 1
MD40F-220 22 40 22 220 184 M10 5,5 1
MD50F-100 28 50 28 100 64 M12 5,8 1
MD50F-125 28 50 28 125 89 M12 6,1 1
MD50F-225 28 50 28 225 189 M12 6,6 1
MD50F-240 28 50 28 240 204 M12 6,8 1
MD63F-75 36 63 36 75 39 M16 5,6 1
MD63F-110 36 63 36 110 74 M16 5,8 1
MD63F-130 36 63 36 130 94 M16 5,8 1
MD63F-140 36 63 36 140 104 M16 6 1
MD63F-195 36 63 36 195 159 M16 8 1
MD63F-230 36 63 36 230 194 M16 8,3 1
MD80F-95 45 80 45 95 59 M16 9,2 2
MD80F-150 45 80 45 150 114 M16 9,5 2
MD90F-75 45 90 45 75 39 M16 9,3 2
MD90F-115 45 90 45 115 79 M16 10,1 2
MD90F-165 45 90 45 165 129 M16 10,3 2
• Système d'arrosage en option
Système modulaire
Pièces Vis conique Clé
Option

ch
em
en
t
92
I
I
BT-MD
Fig.1
Fig.2
Fig.3
MAS403-BT
(mm)
Désignation Stock ØC ØD L L1 G kg Fig.
BT30 MD19F-70 19 11 70 48 M5 0,4 1
MD25F-90 25 14 90 68 M6 0,4 1
MD32F-80 32 18 80 58 M8 0,4 1
MD40F-45 40 22 45 23 M10 0,4 1
MD40F-60 40 22 60 38 M10 0,45 1
MD40F-80 40 22 80 58 M10 0,5 1
BT40 MD19F-70 19 11 70 43 M5 1,8 1
MD25F-95 25 14 95 68 M6 1,9 1
MD25F-105R 25 14 105 78 M6 1,9 2
MD32F-100 32 18 100 73 M8 2,3 1
MD32F-115R 32 18 115 88 M8 2,4 2
MD40F-60 40 22 60 33 M10 2,7 1
MD40F-110R 40 22 110 83 M10 2,7 2
MD40F-115 40 22 115 88 M10 2,7 1
MD50F-100R 50 28 100 73 M12 2,7 2
MD50F-105 50 28 105 78 M12 2,7 1
MD63F-64 63 36 64 37 M16 3,3 3
MD63F-90 63 36 90 63 M16 3,6 3
MD63F-110 63 36 110 83 M16 4,6 3
MD63F-135 63 36 135 108 M16 4,7 3
MD80F-100 80 45 100 73 M16 4,8 3
• Système d'arrosage en option
Système modulaire
	 ▲: Stocké en Europe  ●: Stocké en Corée du Sud  ○: Production sur demande
Systèm
es
d'attachem
ent
93
I
I
BT-MD
Fig.1
Fig.2
Fig.3
MAS403-BT
(mm)
Désignation Stock ØC ØD L L1 G kg Fig.
BT50 MD19F-85 19 11 85 47 M5 4,3 1
MD25F-105 25 14 105 67 M6 4,5 1
MD25F-120R 25 14 120 82 M6 4,7 2
MD32F-110 32 18 110 72 M8 5,1 1
MD32F-115R 32 18 115 77 M8 5,1 2
MD32F-235R 32 18 235 148 M8 5,1 2
MD40F-60 40 22 60 22 M10 5 1
MD40F-125R 40 22 125 87 M10 5,1 2
MD40F-195 40 22 195 157 M10 5,4 1
MD40F-230R 40 22 230 192 M10 5,6 2
MD50F-125 50 28 125 87 M12 6 1
MD50F-160R 50 28 160 122 M12 6,2 2
MD50F-225 50 28 225 187 M12 8,4 1
MD50F-250R 50 28 250 212 M12 6,5 2
MD63F-75 63 36 75 37 M12 6,8 1
MD63F-130 63 36 130 92 M16 6 1
MD63F-140R 63 36 140 102 M16 6 2
MD63F-195 63 36 195 157 M16 8 1
MD63F-230 63 36 230 192 M16 8,4 1
MD80F-75 80 45 75 37 M16 9,1 1
MD80F-110 80 45 110 72 M16 9,4 1
MD80F-175 80 45 175 137 M16 9,5 1
MD90F-75 90 45 75 34 M16 9,3 1
MD90F-145 90 45 145 104 M16 9,9 1
MD90F-145 90 45 175 154 M16 10,2 1
• Système d'arrosage en option
Pièces Vis conique Clé
MD19F BTT0506F LW-2.5

d'
at
ta
ch
em
en
t
94
I
I
HSK-MD
DIN 69893-1, ISO 12164-1: 2001
(mm)
Désignation Stock ØC ØD L L1 L3 H K
HSK50A MD19F-60 19 11 60 36 6,5 15 M5
MD25F-60 25 14 60 34 8 23 M6
MD32F-70 32 18 70 44 11 28 M8
MD40F-75 40 22 75 49 13 33 M10
MD50F-95 50 28 95 69 17 44 M12
HSK63A MD19F-60 19 11 60 36 6,5 15 M5
MD25F-60 25 14 60 34 8 23 M6
MD32F-65 32 18 65 39 11 28 M8
MD40F-70 40 22 70 44 13 33 M10
MD50F-85 50 28 85 59 17 44 M12
MD63F-95 63 36 95 69 22 54 M16
HSK100A MD40F-70 40 22 70 41 13 33 M10
MD50F-80 50 28 80 51 17 44 M12
MD63F-90 63 36 90 61 22 54 M16
MD80F-105 80 45 105 76 27 65 M16
MD90F-105 90 45 105 76 27 65 M16
• Système d'arrosage en option
Pièces Vis conique Clé
MD19F BTT0506F LW-2.5
MD25F BTT0608F LW-3

ISystème modulaire
MD-DBC
(mm)
Désignation Stock
L Ød ØC Cartouche Plaquette kg
min max
DBC 2528S 28 35 60 14 25 BCC28 CC_T0602_ _ 0,3
3235S 35 46 65 18 32 BCC35 0,4
4046S 46 58 70 22 40 BCC46 CC_T09T3_ _ 0,6
5058S 58 74 80 28 50 BCC58 1,1
6374S 74 94 90 36 63 BCC74 CC_T1204-_ _ 2
8094S 94 120 100 45 80 BCC94 3,5
MD-FMC
(mm)
Désignation Stock Fraise Ø ØC Ød Ød1 ØC1 H L K W G
MD63F- FMC16-25 40 63 36 16 35 16 25 5 8 M8
FMC22-25 50/63 22 45 5,5 10 M10
FMC27-25 80 27 70 20 6 12 M12
FMC32-25 100 80 32 85 22 7 14 M16
MD80F- FMC16-25 40 80 45 16 35 16 5 8 M8
FMC22-25 50/63 22 45 5,5 10 M10
FMC27-25 80 27 70 20 6 12 M12
FMC32-25 100 32 85 22 7 14 M16